2022 Indeks Kepuasan Layanan Itjen Jenderal 

meningkat kembali menjadi 3,40 sedangkan di 

tahun 2023 mengalami penurunan menjadi 3,26. 

Penurunan ini juga disebabkan karena jumlah 

responden di tahun 2023 mengalami penurunan 

dari tahun-tahun sebelumnya dimana pada 

tahun 2022 sebanyak 1607 (seribu enam ratus 

tujuh) responden, pada tahun 2021 sebanyak 

728 (tujuh ratus dua puluh delapan) responden 

dan di tahun 2020 sebanyak 220 (dua ratus dua 

puluh) responden.  

Berdasarkan pada Peraturan Menteri PAN/RB 

Nomor 14 Tahun 2017, maka IKM Nilai Interval 

sebesar 3,26 masuk pada kategori “Baik” dengan 

range 76,61-88,30, dengan nilai capaian hanya